
 

 

平成２８年５月１２日 

 

各報道機関  御中 

 

                          宮崎大学企画総務部 広報・渉外課 

 

 

宮崎市立田野病院における地域医療実習について 

 

拝啓 時下ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より本学の教育・研究・地域連携について御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本学医学部は、宮崎市立田野病院の指定管理者として「診療、教育、研究を通して社

会に貢献します」との理念のもと、地域の皆さまに貢献できるよう微力を尽くしており、今年

４月からは、学生の地域医療実習の場として田野病院での本格的な教育実習も開始したところ

です。 

この度、教育実習の一環として、学生と田野地区の住民との健康座談会を計画しました。若

い医学生が地域医療を学び、地域の住民の方々と触れ合う実習は、学生の成長過程に必ず 

プラスの効果をもたらすと確信しております。 

つきましては、当日取材していただき記事として取り上げていただければ幸いに存じます。 

何かとご多忙中とは存じますが、何卒よろしくお願いいたします。 

敬具  

記 

 

 開催日時  5月 13日（金）  １４：３０～ 

    場  所  宮崎市田野町中原公民館（宮崎市田野町乙 9401） 

※当日は田野病院へお越しいただくと、会場へご案内します。 

  

 

 

 

 
報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～ 

 


